CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 490/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
469/2024, de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA
e Wilian Marques Postigo/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, que realize um mutirão em combate ao
mosquito transmissor da dengue no Distrito de Piracaíba, bem como no Distrito de
Amanhece.

Muitos casos de dengue também foram registrados nos mencionados
Distritos, na qual os moradores destas regiões, preocupados com proliferação do
mosquito transmissor e do aumento de casos de dengue, têm solicitado para que
haja a intercessão junto à Secretaria Municipal de Saúde, a fim de que fiscalizações
e ações possam ocorrer para minimizar a situação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:17:36-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:42:23-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro